Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências para a execução da Lei Ordinária n° 3358/1997, que "Institui o Programa "Preserve

o Verde"".

REQUERIMENTO N° 35/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA A EXECUÇÃO DA LEI ORDINÁRIA N° 3358/1997, QUE
"INSTITUI O PROGRAMA "PRESERVE O VERDE"'.

PROTOCOLO GERAL N° 93/2017
Data: 25/01 2017 - Horário: 16:15

111111111111111N1

APROVADO

P MN, 1017

Vereadór Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o crescimento da urbanização aumentou as distâncias entre as pessoas,

lugares e restringiu as possibilidades de comunicação tradicionais.

Considerando que revitalizar as praças públicas do nosso município é também propiciar as

pessoas qualidade de vida.

Considerando que as praças têm contribuído para o respeito ao meio ambiente e patrimônio

histórico, além de auxiliar no controle da radiação solar, umidade do ar e ação dos ventos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para a execução da Lei Ordinária n°

3358/1997, que "Institui o Programa "Preserve o Verde'.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de Janeir

Verea 	 GUIMARÃES

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1